PAGE
4

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Регламент

Думы Валдайского муниципального района

Принято Думой
муниципального района 31 января 2019 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Регламент Думы Валдайского муниципального района, утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 26.11.2015 №22, дополнив статьей 21.1 следующего содержания:

«Статья 21.1. Взаимодействие в сфере проведения антикоррупционной экспертизы с прокуратурой Валдайского района.

1. Проекты нормативно-правовых актов направляются в прокуратуру Валдайского района не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания Думы Валдайского муниципального района для предоставления замечаний.

2. Поступившие в Думу протест, либо представление прокурора района или заместителя прокурора района рассматривается на ближайшем заседании Думы. Контроль за его рассмотрением по существу и направление ответа прокурору района осуществляются комитетом по организационным и общим вопросам.

3. Поступившее в Думу требование прокурора района рассматривается на ближайшем заседании Думы. Контроль за его рассмотрением по существу и направление ответа прокурору области осуществляется комитетом, к ведению которого отнесен вопрос, по которому внесено требование прокурора района.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» января 2019 года № 254
	Заместитель председателя Думы
Валдайского
муниципального
района

                                 В.И.Приколотин